ТӨРАЛҚА

ПРЕЗИДИУМ

ҚАУЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2021 г.

           № 7 п. 4
О работе профсоюзного комитета первичной
организации Профсоюза «Әділет» Школы-лицей № 48
по повышению эффективности деятельности
по защите социально-трудовых прав
и интересов членов профсоюза
Заслушав и обсудив информацию председателя первичной организации Профсоюза «Әділет» Школы-лицей № 48 Махшар Айжан «О работе первичной организации Профсоюза «Әділет» Школы-лицей № 48 по повышению эффективности деятельности по защите социально-трудовых прав и интересов членов профсоюза» Президиум Профсоюза «Әділет» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию председателя первичной организации Профсоюза «Әділет» Школы- лицей № 48 Махшар Айжан принять к сведению.
2. Обобщить опыт работы среди других первичной организации Профсоюза «Әділет».
3. Рекомендовать профсоюзному комитету первичной организации Профсоюза «Әділет» Школы- лицей № 48:

- принять меры к дальнейшему укреплению организационной деятельности, повышению эффективности деятельности по защите социально-трудовых прав и интересов членов профсоюза, добиваться увеличения членской базы профсоюза за счет усиления мотивации среди работников организаций;
- обратить особое внимание вопросам повышения эффективности правовой защиты членов профсоюза;

- продолжить системную и последовательную работу по защите и отстаиванию социальных, трудовых прав и интересов членов профсоюза.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза «Әділет» Наурузбаеву Б. М.
Председатель

      Б. Алиев
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]HYPCYATAH KATACKIBIL
<OLIET. BLUM BEPY KbIMETKERIEPIIII KOCHTOTA bl

THILJIOM

«Hyp-Cyaman xaracwmviy
«@0inem» Girive depy Keiviemsepiepi Kacinodazamy
Yaoix Gatcmayuu yiwsres» Gatisaysinniy

opLIn nerepi

Ne 48 MEKTETN-TULENATHIH BACTAYbILI
KOCITIOJAK YHBIMbI

MAPAITATTAJIAZIBI

SV

o

Hyp-Cyarran kanacs: binis Gackapacsi

JIATUIOM

IIT mopeskeri

«Y31iK KiTanXanambn Kataisk
KOHKYPCHIHBIH KEHIMNa3b

/
J/Anzla femen.

MapanarTaiabl

BacubHbI M4, ¢ L Aiirwanosa

N e

Hyp-Cyaras, 2019

e

[image: image4.jpg]Hyp-Cyrran Kanackmmr «Oniner» GiniM Gepy KhBMeTEeplepi KaCilORarRHEIR
Yapik Gacraymnn yimMeD GaliKaynHa KATHICHN, YKRIMEIMER | — OpHEEIL >XeHin
aneK. MexreGiMiziH SKIMITUNK-IApyaMENIHK JXOHIH/er] opeHbGacaper AcKapoea
Opumbacap TacGonarorna “EmGekri Koprdy >XeHIHJerlT Y3/IK TeXHHKANKIK
HHeCHeKTOpE”  Calikayhina Karkichnl  Pecnynpkannk — Gaiikayna —rpaMoTaMen
Mapanarranca, KanankK Gaiikayma I1 — opeBs Aenenp.

w

KAJAKCTAHASIK CAAALIK BIAIM

ABHEFLIBEIV AHBVEIKEF AL R OSITIAN LT GLIN b P KNI KL ALK

TPAMOTA rPAMOTA |

KK TaMAMIK CGAGANIX BiAli XOHE AN KnIMOTKEPASD]
6.

ops

OpsinGacap Tac6oaaTosna

MAPAIATTAIALBE \CKAPO!

| OPBIHBACAP TACBY/]

MapanaTTasa

ATOBHA

A N

er L

[image: image5.jpg]Kgpaemmi We 48 wexmen-uniei gKnwod
Acmananviy 20 XwiAdbiviNG apHarzan Giaim Gepy yivimdapoi
KpamemKepAepiniN Kopkemonepnasdap Gaixayvinda Geacendinix
MaNBMKANO LD YN AREbICHMD b BIADipemin!
Cisdepze amandwix, Kym-Gepexe, commiaix new xawa
xemicmixmep mieiimin!

Tsei nuemnen,

Acrawa -2018.

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]Hyp-Cyrran kamacu bimiM GackapMacsl XKoHe «Opimer» EOCIONAE YHBIMEL
yittMpactapran Hyp-Cynman  KamachERE 20 KRENALE MCPCHTOHRHA apHANFaH, Kana
MEKTCIl  YCTA3AADHIEHIY  KATHCYHIMCH  OTECH  KODECMOHCDUASAAp  OaliKaypsiR
EKOPHITHEARICHEAA Ne 48 Mexren-maneil yxnme BAC XKYJIJE gencani.

ivhsitiioy

IYIYY

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]« YK MO[eNNETTLIIK — CHOPT, NLNEFY MEN JIENCAYIRIK?

Enimizain Tayenacizairiae opaii Ne 48 MexTen — HAICH YKKIME aDAaCKIEAA ESCIIOAAK, MY IICHCPIHIR
yHALMpACTHpYEMen 9  KENTOKCAH KyHi  «V3[iK MOJCNNETTLNK — CHODY, MLNEFY Mem
JAEMCAYNRIK® MCKTCII KRI3MCTECPICD aPacKHAAa KOHUIAI CTadeTa COOPTTHIK, calkIcH oTTi. CaHbIcKa
7 KOMaHAA KATHICTEL

CalfBICTHH mapTa GoHmHmA OipiHeme oHLEH Typuepi Gonfsl. Op EOMAaHAa OTC KAKCH
paiisiEpanran. CalikICKA KATHICYMENAD COOPTTHIK, KHIM KHIO YATICI, OHHAy MICGCPMIK NIADTTApHIE
©CEep OTHIPHIIL o) KoMaHja Garananysl. Epexmie Ko3re TYCKSH SKiMminiK, Gacraysmn SipaecTikTepi
KIHC Ka33K Tilli MCH afcfHeT GIpHecTiri KopepMeHACD Ko3alkMEHA adnana Gingi. Topemnep o3
MIHZCTTEPIH ATKADEL.

OfiIKAELIAp AnKAch: Mbpaiivosa KM — MEKTEN AHPCKTOPHHGIH FRINEIME ici HOHIHACTL
oprmbGacapsl, A6amosa A.T. — AcHC NLHKKIHPY OOHIHIE MyFamivi, Maxnomp A. — ESCIIOAEK
“TOPaiBIMEL.

FAPEICTEN KOPETHE{ECENIA

1 opaim — SKIMOTNIE

11 opHIN — KA33K, Tilli MCH SpcOHeT GipuecTiri KoHe KOFaMTaHy Gipaectiri

1l opum — GacTaysmr GipmecTiri

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]Op6ip KelliFa KYMEIC KOCIAPE Kacalukil GexiTinren. ¥ KEMARE MApT GexiTinil, GapukIK ecex
KHCATTap YaRGTHNE KYPrisioyae. Ojiner GacKApMachl aTHIFAH YCTa3apiysl Mapanarrayra;
ESCIlOAAKTa enbex SAHJENEKTAPRIH CAKTAY; ﬂlﬁel uylm:lzmn WoHE 0acKa Aa o3exT Ae
SNCYMETTIE MOCENCHEP/Il MICTy KONJAPHI Taby YIIIH KO i3/ICHICIICH AYMEIC KaCall KENeMis.
MexreDiMizae eRGCK KayilCisAiri Kaue eRBeKTi Kopray KOHIHEri OHiipICTIK REHECTIR KYPaMBl
Gm'nmn,ﬁynmly&memmcuumAxuerBan'qpcﬂn;m arsiEpars Ne 48 Mexrem —
MHENEH YKKIME aPaCcHEA KACIIOAAK, MYNICHCPINIE YHREMAACTRHpPYsMeH « EXi Kymism» Mera
- o0 Gafixayn orTi. Bafikayra 9 xyn KarsicTsl. Bafkayne mapts 6o a GipiHmm oH
IATPHOTTHIE, KOHE KNI S CPKIR TAKKDRITTA. Op KYIT 6TE KakCh Aaliumyanran. Bafikayra
KATHICYMIKINAD CHIPT KeNGCTi, KHiM KHIO YATICE, MIBIFAPMANIKINGIE, S TAEjdy ACHTCil, SHui
opsEpay mefiepniri MADPTTAPHH ECKEPE OTHIHI, op Xyt Garananps. Epexmie Kosre TYCKER
ICTETHEA KOHC Ka3ak Tilli MEH 9jic6HeT GipHectiri KopCPMERIcy Ko3alkIMERA afimana Gimi.
Tepeminep 63 MIEACTICHIH ATKADIEL

Opinkasunap ankace: Hypanmepa C.C. — MeKTeN JAHPEKTOPHEKE TopbHE ici XeoHIHjeri
opmlﬁacapﬂ, Maynenos C.C. — Myshlka OOHIHIH Myranimi, Maxmmp A. — KCiNOA2K
‘TopaiEIMEL, AXMETEANEeBa MK, — GaCTayRINI CHIHBIT MYFANIMI. N

JKapHICTHIE KOPHITHEABICKL:

«bac Kynze» — 3CTeTHEa Gipaectiri

T ophIH — KA33K, Til MCH scOHeT moa GipuecTiri

1l ophIH — MaremarAka, HEGopMaTaka, da3EKa Gipaectiri
111 OpHIH — TEXHAKANKIEK, KEISMETECPICD 61pnecnn

[image: image12.jpg]MexeMeHIH GapuLIE, KYMBIC anymIENAp KSCINOJAK MYNICHICIMCH KAMTGLIIFAH, KSCIIOAAK, Mymencpi
ecemre  Typagsl  KoHE ool KiTammackl Gap. YREIMARK <~ mapT | OeRiTiareH
Mojienu-GyKApalkK, COOPTTHE KOHE ACHS MNHHKKIHPY-CAYHKTHDY NAPaNapsl OTKisimeAi
CaHATOPNHIK-IIH eMJIcy KOHC CAYHIKTHIDY OPTANKIKTAPHHA KENA3 KSCIIOAAK, MyIICHepi
ifepineai. MegemMe EaCIIOAIFHIHEIH aKIAPATTHE, KyMEICH KazakcTan PeciyGNHEaCKHEIH CananbIK,
BiniM KoHC FRENKEM KRBMCTECPHCPIHIN Kacirmk oparsl hitp-//edu-tradeunion kz/ caiftsr, Facebook,
Toccexrop24 hittps://pos24kz , moHe GacKa Aa SHCYMCTTIE KEHINCPAIH KOMETIMCH ATKAPHLIAfLL
«KazagcTan E3CIIOAAF D razenHe Kyleny KASEHYMEH KAMTHINFAH.
KoCiOAAKTHE KYKaTTaMackl OekiTINreH icTep HOMCHENATYDAaCHHA CoHECC — Kyprisimemi.
Kasipri TaH#a EajpHLIK, Pe3epB KyphinFad. OFaH MeKeMeHiH GelceHy, Toxipateni MaMAHAPE KipCAi.
Mexenme 3cHHCTES) KYMBICHIEIAPREIMEH SCipece MyFamiMACPMEH JpAaitiM Galinansicta. Kacimogak,
mm KG CaikIH MyFamiM-apjarcpuepai, 3ciiHeTEcpmepAi KypMerren 1 Kasam «Kaprrap KyHD»
apEAlis ic-mapa YHEMAACTRpELL criiinEKTap Gepeni.
K:;cmnm YHEIMEIFHIH KYMICHHEIF CAIACKH K6TCpY, 3aMAHFA Cail KAHANEIKKTAPAE AN ANAHY,
YHKM MYNICHCDIHIE ApaCKIHJaFK! KIHTEIMAKTACTHIETE HGIFAHTy MAKCATHEA KAHA HACHApEI
izpectipype. X cafim Kocinopak, YHKIMEIHEEH GenaceHpinepi KyMrC GCpymNHIE KONJaYRIMCH
GapiEIK, KEGMCTECDHCD apacHEJA TYPHi XKapeicTap eTkizineai. JKaphic KeHiMIANApsl Garamel
CHIANKIKTAPMEH MapamarTanaisl. Kasipri IaHjeMAN KoHe OFaH GaHNaHbICTE KANGIKTHIKTAH KYMEIC
icrey KaralkHAa KYMEICKCPICDA KoTepMency MakcaTaMeH I'yrn dopua apEsin «O3 KYKBIFRIEGIG
Bimecin 6e™n,
«lIEFapMamIGIN = TECT» CHAKIGI  KGBHIKTH  KOHC [@MEAaNEI  TecTLCYHEp  S3ipHCHYAC.

[image: image13.jpg]Hyp-CynmaH Kanacel akimOiziHiH
«Axmem BalimypcbiHynsi ameiHOare!
Ne 48 mexmen-nuueli»
KOMMYHAA0bIK MemaeKkemmik
MeKeMEeCiHIH KacimoOakK ylibiMbIHbIH
AHBIKTAMA-BU3UTKACHI

[image: image14.jpg]Hyp-Cyaran xanacski
Axwmet BaiiTypebIHY/IbI aTBIHAAFBI
«Ned8 mMexTen - JIHIEH KOMMYHAIIBIK
MeMJUIEKeTTIK MeKemeci